Município de Unaí, senhor José Gomes Branquinho, autoriza o Poder Executivo a promover a 

doação de imóvel à Associação Beneficente Unaí Rio Preto de Fabricar Fraldas e dá outras 

providências, sendo parte do imóvel localizado na Rua Jaçanã no Bairro Kamayura, com uma área 

de 896,84 m² (oitocentos e noventa e seis vírgula oitenta e quatro metros quadrados), constante na 

matrícula 60.691 registrada no Cartório de Registro de Imóveis de Unaí-MG. Neste instante, às 

14h21min, o senhor Presidente declarou suspensa esta Reunião, concedeu o uso da palavra e 

convidou a ocupar a tribuna, pelo prazo de dez minutos, o Presidente da Fábrica de Fraldas do